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Ledamoten Kimmo Kiljunen och 15 andra ledamöter har lämnat in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

UTREDNING OM TOXICITETEN I INOMHUSLUFTEN I MIKKOLAN KOULU SAMT VIDTAGANDE AV NÖDVÄNDIGA 
ÅTGÄRDER

Mikkolan koulu har ca 840 elever och 80 anställda vid skolan, av vilka 65 är lärare. Eleverna vid Mikkolan koulu 
kommer från olika socioekonomiska bakgrunder och i skolan finns också många elever med olika kulturbakgrund. 
Skolan fungerar i två byggnader, Vega (Venusvägen 2) och Lyyra (nyare byggnad) (Lyrans stig 2). I byggnaden Lyyra 
finns också skolans tandklinik och en rådgivning.

Mikkolan koulus byggnader har renoverats fr.o.m. 2010 och ett flertal olika åtgärder har vidtagits vad gäller 
inomhusluften, och från och med 2014 har skolhälsovårdaren börjat registrera elevernas anmälningar om symtom.
Fram till 30.5.2016 har anmälningar om symtom getts av 80 elever och före slutet av 2016 av 39 nya elever, dvs. 
sammanlagt har 119 elever meddelat skolhälsovårdaren att de fått olika symtom av inomhusluften under hela 
2016. Enligt föreningen Mikkolan koulun vanhemmat ry har fler liknande anmälningar lämnats in under 2017. Sju 
(7) lärare har förlorat sin arbetsförmåga inom fyra år. Av de nuvarande lärarna har 16,9 % (11/65) meddelat 
företagshälsan om symtom av inomhusluften före slutet av januari 2017.

Utöver de officiella anmälningarna är både skolans personal och elevernas föräldrar oroliga för hur hälsosam och 
säker inomhusluften i Mikkolan koulu är. Lärarna vid Mikkolan koulu har framfört en vädjan 26.1 2017 till 
stadsstyrelsen för att uttrycka sin oro för situationen vad gäller inomhusluften i Mikkolan koulu, och föreningen 
Mikkolan koulun vanhemmat ry har lämnat in en vädjan 1.2.2017 och 12.3.2017 till stadsstyrelsen samt begäran 
om utredningar 20.2.2017 och förslag till fastighetscentralen om undersökning av inomhusluften 25.2.2017. En del
av lärarna och barnens föräldrar har också kontaktat arbetsskyddsmyndigheten och medier, eftersom man inte fått
inomhusluften i skick trots otaliga reparationer.

En del av eleverna vid Mikkolan koulu flyttades till Rekolanmäen koulu för vårterminen 2016 för att avsluta sina 
studier och på skolan finns undervisningslokaler för lärare som återigen fått symtom av inomhusluften. En av 
eleverna vid Mikkolan koulu är i hemskola, och en del elever och anställda har flyttat från skolan på grund av att de
inte kan vara i skolans utrymmen.

Föreningen Mikkolan koulun vanhemmat ry har bett att få en mögelhund till Mikkolan koulu för att undersöka 
inomhusluften och fastighetscentralen har meddelat att de använder sig av en hund våren 2017. En mögelhund 
lokaliserar eventuellt mögel, men kan inte bedöma andelen toxicitet i inomhusluften, och därför har Mikkolan 
koulun vanhemmat ry föreslagit att toxiciteten i skolans inomhusluft mäts t.ex. med metoden A 4 E-keräin 
(insamlare) producerad av Elisa Aattela Oy och ställen med avloppslukt med metoden S-keräin (insamlare som 
upptäcker gasliknande svavelkombinationer i konstruktionerna), för att få uppgifter baserade på fakta om hur 
hälsosam och säker skolans inomhusluft är så fort som möjligt. Skolans byggnad Lyyra är med i Aalto universitetets
undersökning, i vilken toxiciteten i inomhusluften har mätts med metoden A 4 E-keräin, men den akademiska 
undersökningens resultat är tillgängliga senare i enlighet med undersökningsplanen. I undersökningen har man 
inte mätt toxiciteten i byggnaden Vega och undersökningen minskar inte på kort sikt föräldrarnas och lärarnas oro.

Vi föreslår att fastighetscentralen omedelbart ordnar mätningar av toxiciteten/giftigheten i inomhusluften i 
Mikkolan koulu och gör nödvändiga mer omfattande undersökningar. Det måste också utredas behovet av en 
tillfällig barack eller paviljong på Mikkolan koulus skolgård som evakueringslokal för läsåret 2017–2018. På längre 
sikt kan det finnas behov av att bygga en helt ny skolbyggnad i Mikkola.



Stadsfullmäktige 27.3.2017 § 15

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för beredning.

Bilaga:
- den undertecknade fullmäktigemotionen


